４ 文 科 高 第 8 66 号

令和４年９月２０日

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 教 育 長

各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 教 育 長

   各 都 道 府 県 知 事

  高等学校を設置する学校設置会社を所轄

   する構造改革特別区域法第 12 条第 1 項の

   認定を受けた各地方公共団体の長

各国公私立大学長（大学院大学を除く）

  独立行政法人大学入試センター理事長

                                             文部科学省高等教育局長

                                                      池 田  貴 城

令和５年度大学入学者選抜に係る大学入学共通テストの追試験の試験場の

規模について（通知）

令和５年１月 28日、29 日に実施される大学入学共通テストの追試験の試験場数の規模につい

ては、「令和５年度大学入学者選抜実施要項について」（令和４年６月３日付け４文科高第 302

号文部科学省高等教育局長通知）において、「今後、新型コロナウイルスの感染状況等を踏ま

え、秋頃を目途に決定し、周知する予定である」こととしていました。

この度、現下の感染状況等を踏まえ、大学入学者選抜協議会において協議した結果、特例的に

全都道府県に試験場を設置することとしましたのでお知らせします。

 大学入学共通テストを共同実施する各国公私立大学におかれては、大学入試センターとの緊密

な連携の下、試験会場の確保に格段の御配慮、御協力をお願いします。

 高等学校（中等教育学校の後期課程及び特別支援学校の高等部を含む。以下同じ。）を設置す

る各国公立大学におかれては設置する附属高等学校に対し、各都道府県・指定都市教育委員会に

おかれては所管の高等学校及び域内の市区町村教育委員会等に対し、各都道府県知事におかれて

は所轄の高等学校に対し、構造改革特別区域法第 12条第１項の認定を受けた各地方公共団体の長

におかれては認可した高等学校に対し、十分な周知をお願いします。

【本件担当】
  高等教育局大学振興課入試第二係 福田，勝原，川嶋
   T E L：03-5253-4111（内線 2495)
  E-mail：gaknyusi@mext.go.jp

殿

mailto:gaknyusi@mext.go.jp